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AKTUALIZACJA WNIOSKÓW KONSERWATORSKICH DO OPRACOWANIA 
BADAWCZEGO DOKUMENTACJA WYNIKÓW BADAŃ KONSERWATORSKICH 
ROZPOZNANIA STRATYGRAFICZNEGO NAWARSTWIEŃ TYNKARSKO-MALARSKICH 
ELEMENTÓW WYSTROJU I WYPOSAŻENIA WNĘTRZA DAWNEJ SALI 
WYPOCZYNKOWEJ I HOLU PAWILONU „J” SPECJALISTYCZNEGO SZPITALA IM. KS. 
JÓZEFA NATHANA W BRANICACH, OPRAC. K. JEZIORSKA 
DOT. POSADZKI W HOLU DAWNEGO KLASZTORU SIÓSTR, OBECNIE PAWILONU „J” 
SPECJALISTYCZNEGO SZPITALA W BRANICACH W ŚWIETLE NOWYCH INFORMACJI 
– PROGRAM POSTĘPOWANIA KONSERWATORSKIEGO 

 
 

W związku z ujawnieniem się nowych okoliczności dot. posadzki w holu dawnego 

Klasztoru Sióstr, obecnie Pawilonu „J” Specjalistycznego Szpitala w Branicach, tj. 

odnalezieniem przez Proboszcza Parafii pw. św. Rodziny w Branicach, Ks. Alojzego 

Nowaka, fotografii ukazującej fragment przedwojennej posadzki, a także relacji jednej 

z Sióstr mieszkających niegdyś w dawnym klasztorze, w niniejszej aktualizacji proponuje 

się nowy program działań zmierzających do renowacji holu.  

Fotografia została odnaleziona w Archiwum w Ołomuńcu i pochodzi z albumu 

wręczonego Arcybiskupowi ołomunieckiemu, Leopoldowi Prečanowi, z okazji 

dziesięciolecia pełnienia funkcji (fot. 1). Album zawiera m.in. fotografie przedstawiające 

budynki i ich wnętrza należące do parafii znajdujących się na terenie Komisariatu 

Arcybiskupiego na ziemi głubczyckiej (z siedzibą w Kietrzu). Wśród nich znajdują się także 

budynki parafii branickiej (fot. 2), m.in. fotografia przedstawiająca fragment wnętrza holu 

dawnego klasztoru, w tym posadzki (fot. 3). Widać na niej linoleum o geometrycznym 

wzorze; jak ustalono na podstawie relacji jednej z Sióstr - mieszkanki dawnego klasztoru 

– w odcieniach błękitu.  

W związku z powyższymi informacjami, Inwestor proponuje zmianę początkowej koncepcji 

dot. posadzki w holu – z płytek ceramicznych na współczesne linoleum nawiązujące 

kolorystyką do historycznego.  

Proponuje się zatem następującą drogę postępowania: 

 

1. Szczegółowa dokumentacja fotograficzna stanu zachowania posadzki w holu przed 

podjęciem prac. 

2. Pomiar wysokości od powierzchni posadzki do każdej pary drzwi prowadzących do holu.  

W zależności od wysokości sugeruje się dwa warianty postępowania dot. wyrównania 

powierzchni podłogi przed przyklejeniem linoleum: 

a) Jeśli odległość do drzwi będzie pozwalała na wylanie na posadzkę cienkiej warstwy 

wyrównawczej wylewki samopoziomującej, sugeruje się zabezpieczyć istniejącą 
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Dokumentacja fotograficzna 

 

Fot. 1 Strona tytułowa albumu, z którego pochodzi zdjęcie historycznego wnętrza holu dawnego klasztoru. 
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Fot. 2 Fotografie budynków i ich wnętrz należących do parafii branickiej. 
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Fot. 3 Wnętrze holu dawnego klasztoru. 

 

 

Fot. 4 Wstępna propozycja Inwestora dot. linoleum w holu. 


